

Demokratia onko sitä?

Demarinuoret, Turun Seudun Wanhat Toverit ja TSL järjestivät 2.12.2013 keskustelufoorumin, jossa pyrittiin pohtimaan demokratian olemusta, erityisesti sosialidemokraattisesta näkökulmasta. Pertti Paasio esitti katsauksen ”SIKSI SOSIALIDEMOKRATIA” yhtenä vastauksena otsikon kysymykseen. Hän käsitteli aihetta perusteellisesti ja mielenkiintoisesti. Mitä on sosialidemokratia, mikä on periaateohjelma ja mitä pulmia periaatteisiin ja niiden toteuttamiseen käytännössä liittyy. Mitkä ovat sosialidemokratian arvot, onko aate jalokivi vai peruskivi? Mitä demokratia on, mikä on puolueen ja demokratian suhde? Hän päätti katsauksena toteamalla, ettei riitä, että kansalaiset valitsevat ketkä päättävät vaan kansalaisten täytyy voida vaikuttaa myös siihen mistä asioista päätetään. Luonnollinen vaikuttamisen kanava on toimia puolueessa. Miten hyvin puolue toimii kansanvallan kanavana? Alustajien puheenvuoroissa tuli esille huoli demokratian toimivuudesta kaikilla tasoilla: puolueessa, paikallisessa päätöksenteossa, kansallisesti Euroopan laajuisesti ja myös globaalisti. Erityistä huomiota kiinnitettiin Euroopan Unioniin ja maailmanlaajuisen demokratian mahdollisuuksiin. Toiminta Euroopan tasolla on paras keino vaikuttaa globaalisti erityisesti ylikansallisten yritysten toimintaan. Ay-liikkeen roolin vahvistamista pidettiin tärkeänä.

Sosialidemokratian omien arvojen pohjalta tapahtuvien tavoitteiden saavuttamista porvarijohtoisessa hallitustyössä pidettiin ongelmallisena. Saksassa suuren koalition jälkeen SPD koko suuren vaalitappion. Miten säilyttää ja vahvistaa omaa kannatusta tällaisissa yhteistyöhallituksissa?

Huolta kannettiin äänestysaktiivisuuden laskusta. Erityisesti Euroopan Unionin vaaleissa osallistuminen on jäänyt heikoksi. Myös kuntatason vaaleissa trendi on ollut laskeva. Suuri osa kansasta ei pidä EUn päätöksentekoa demokraattisena eikä katso voivansa siihen vaikuttaa. Toinen huolen aihe demokratian kannalta on puolueiden jäsenmäärän voimakas aleneminen. Puolueet ovat kuitenkin demokratiassa olleet keskeisiä väyliä poliittiselle osallistumiselle ja sitä kautta demokratian toteuttamiselle. Miten alentaa puoluetyöhön osallistumisen kynnystä? Osallistuminen sosiaalisen median kautta on lisääntynyt mutta se ei korvaa pitkäaikaista puoluetyötä.

Armas Lahoniitty.